Pará , 08 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3181

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             87

Endereço da contratada: Avenida Bernardo da Silva, Nº. 32, CEP:
68.195-000, em Jacareacanga/PA.

Publicado por:
Maria Elizete Campos do Nascimento

Código Identificador:3C91CB1B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 176/2023.
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2022/FME/SRP/PE
Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, da Lei nº10.520 ,
de 17 de Julho de 2002
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACAREACANGA/FME E EMPRESA PEDRO I. BATISTA DA
SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.835.918/0001-
72
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO
A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
JACAREACANGA-PA.
Valor do Contrato: R$ 749.173,72 (Setecentos e quarenta e nove
mil cento e setenta e três reais e setenta e dois centavos).
Vigência: 01/02/2023 a 31/12/2023.
Data de Assinatura: 01 de Fevereiro de 2023.
Ordenador Responsável: LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA
Endereço da contratada: Travessa treze de maio, 570, Centro, CEP:
68.180-635, em Itaituba/PA.

Publicado por:
Maria Elizete Campos do Nascimento

Código Identificador:1F545DAF

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
008/2023

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº 008/2023, na
forma eletrônica, objetivando o REGISTRO DE PREÇO
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JURUTI/PA. Abertura: 24/02/2023, às 10:00hs. A retirada dos Editais
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti – Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de
segunda a sexta, ou pelo site
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com

Juruti – PA, 07 de fevereiro de 2023

COSME SOUSA FERREIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:1609E62B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
EXTRATOS DE CONTRATOS/RETIFICAÇÃO DE

ESTRATOS DE CONTRATOS

.EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005. Contrato nº20230071.
Contratado(a): Gráfica D. R. Silva LTDA-ME, CNPJ
nº08.724.657/0001-03. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40.
Gestora: Maria Aurivania Rabelo Oliveira. Valor: R$24.273,00.
Contrato nº20230073. Contratada: J.M. do Nascimento Comunicação
Visual EIRELI, CNPJ sob o nº 18.290.415/0001-02. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. De CNPJ sob
o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivania Rabelo Oliveira.
Valor: R$166.778,00. Contrato nº20230074. Contratada: J.M. do
Nascimento Comunicação Visual EIRELI, CNPJ sob o nº
18.290.415/0001-02. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da
Silva Santana. Valor: R$9.585,00. Vigência dos contratos: 02/02/2023
a 30/06/2023. Data de assinaturas: 02/02/2023.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00012. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio - Pa. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84.
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20230050.
Contratado(a): E de M Guimaraes Armarinho, CNPJ
nº07.104.536/0001-04. Valor: R$1.088,40. Contrato nº20230053.
Contratado(a): Geserv Comércio de Papelaria e Serviços EIRELI,
CNPJ nº33.931.812/0001-00. Valor: R$11.686,70. Vigência dos
contratos: 20/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinaturas: 20/01/2023.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00014. Contrato nº20230065.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio.
De CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivania
Rabelo Oliveira. Contratado(a): E de M Guimaraes Armarinho, CNPJ
nº07.104.536/0001-04. Valor: R$18.564,00. Vigência dos contratos:
19/01/2023 a 30/06/2023. Data de assinaturas: 19/01/2023.

MARIA AURIVÂNIA RABELO OLIVEIRA
Secretaria Mun. de Assistência Social

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00016. Contrato nº20230067.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. De CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Contratado(a): R F Barile LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº29.230.269/0001-46. Valor: R$70.449,00. Vigência dos contratos:
02/02/2023 a 31/12/2023. Data de assinaturas: 02/02/2023.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00023. Contrato nº20230029.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Gestor: LAURA Vitoria Rabelo Oliveira
Contratado(a): E S Materiais de Construção LTDA - EPP, CNPJ
nº23.158.220/0001-43. Valor: R$105.537,00. Vigência dos contratos:
16/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinaturas: 16/01/2023.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, designado pela portaria
13/2023-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a
retificação da publicação de terça-feira, dia 31/01/2023. Na página nº
112 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP,
Ano XIV, Edição nº3175.
Onde se-lê: Contrato nº20230018.

Pará , 08 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3181

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             88

Leia-se: Contrato nº20230028.

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de
Licitação, designado pela portaria 13/2023-Gab/pmmr, torna público,
a todos os interessados a retificação da publicação de terça-feira, dia
07/02/2023. Na página nº 47 do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará – FAMEP, Ano XIV, Edição nº3179.
Onde se-lê: Inexigiblidade nº6/2022-002.
Leia-se: Inexigiblidade nº6/2023-002.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:0A7A9618

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
EXTRATO Nº06/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI N.º 13.726/94 de 15 de Dezembro de 1994

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA
Casa dos Conselhos – Travessa da Fonte, s/n – Agrópolis do Incra -
Amapá

EXTRATO Nº06/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
– CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 06/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e

Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019;
Considerando o Decreto nº 001/2020-GP, de 08 de janeiro de 2020;
Considerando o atestado médico, solicitando o afastamento do
Conselheiro Tutelar, Sr. Paulo Cesar Mamede de Souza;
Considerando o inciso II do parágrafo § 1º, no Art. 22 da Lei
Municipal 17.663, de dezembro de 2014;
Considerando que o Conselho Tutelar se constitui num órgão
essencial do Sistema de Garantia dos Direitos (Resolução nº 113 do
CONANDA), tendo sido concebido pela Lei nº 8.069, de 13 de julho
1990, para desjudicializar e agilizar o atendimento prestado à
população infanto-juvenil;
Considerando o disposto Art. 87, da Lei municipal Nº708/2014, o qual
dispõe que &quot;ocorrendo vacância ou afastamento de quaisquer
dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do adolescente convocará o suplente para o
preenchimento da vaga&quot;.
Considerando o recebimento do atestado médico apenas no dia 07 de
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1° – Afastar o Conselheiro Tutelar, Sr. PAULO CESAR
MAMEDE DE SOUZA, por 14 (quatorze) dias, ao contar do dia
08/02/2023.
Art. 2º - Convocar o Conselheiro Tutelar Suplente: Sr. JOACI
RIBEIRO. Para se apresentar junto ao Conselho Tutelar no dia
08/02/2023 e assumir a Função de Conselheiro Tutelar até o dia
21/02/2023 exercendo suas atividades no Conselho Tutelar Núcleo
Cidade Nova, com intuito de substituir o Conselheiro Tutelar Sr.
PAULO CESAR MAMEDE DE SOUZA, que se encontra de atestado
médico. Caso haja impedimento apresenta-lo por escrito.
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Marabá, 07 de janeiro de 2023

KELLEN NOCETI SERVILHA ALMEIDA
presidente do CMDCA
Decreto Nº 277/2022

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:30D04EA9

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2023-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 36.087/2022-PMM,Tipo: Menor Preço por
Lote.Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame:
24/02/2023. Horário: 09:00(horário de Brasília-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
APARELHO FREE STYLE LIBRE LEITOR E SENSOR PARA
A COORDENAÇÃO DE DOENÇAS CRÔNICAS DESTA
SECRETARIA DE SAÚDE.UASG: 927495. Íntegra do Edital no
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 07/02/2023.

GABRIEL SALES FREITAS BORGES
Pregoeiro CPL/PMM

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:60977F00

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 120-2022-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 29.971/2022-PMM. Objeto:REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA
ANIMAL (CARNE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E
OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A
ESTA SECRETARIA. UASG:927877. Onde sagraram vencedoras
as empresas:CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no
CNPJ sob 06.029.507/0001-54, vencedora do Item:07, 08, 09, 12
Perfazendo o Valor Total deR$ 101.575,00 (Cento e um mil
quinhentos e setenta e cinco reais), BELICHE EIRELI inscrita no
CNPJ sob 12.463.041/0001-01, vencedora do Item:10, 25 Perfazendo
o Valor Total deR$ 48.786,75 (Quarenta e oito mil setecentos e
oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), JR COM. E
REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob
31.552.803/0001-82, vencedora do Item:01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 13,
14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 Perfazendo o Valor Total deR$
583.107,25 (Quinhentos e oitenta e três mil cento e sete reais e
vinte e cinco centavos), pelo queHOMOLOGO o resultado.

Marabá 06/02/2023 –

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA –
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASPAC – Portaria nº
224/2017-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:AE443CA8

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO